АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.10.2023                                                 № 220

г. Шимановск

О внесении изменений и дополнений в приказы

Управления образования администрации

Шимановского муниципального округа

      С целью приведения в соответствие с законодательной базой

Российской Федерации и Амурской области нормативно–правовых

документов Управления образования

п р и к а з ы в а ю :

      1. В пункте 7 приказа Управления образования Шимановского

муниципального округа  от 16.10.2023 № 197 «Об утверждении орга-

низационно-технологической модели муниципального этапа всерос-

сийской олимпиады  школьников по общеобразовательным  предметам

в 2023/2024 учебном году» слова «Заместителю начальника Управле-

ния образования Краяновой  Л.К., ответственному за организацию и

проведение муниципального  этапа олимпиады:» заменить словами

«Ведущему специалисту Управления образования Андреевой Н.С.,

ответственному за организацию и проведение муниципального этапа

олимпиады:».

      2. Пункт 1.8 Приложения № 1 к приказу Управления образова-

ния Шимановского округа от 16.10.2023 №  197 «Об утверждении ор-

ганизационно-технологической модели муниципального этапа все-

российской олимпиады  школьников по общеобразовательным  пред-

метам в 2023/2024 учебном году» изложить в новой редакции: «1.8

Передача заданий по каждому предмету муниципального этапа

ВсОШ будет осуществляться заархивированным файлом  не позднее

9.00 в день проведения олимпиад  по каждому предмету  ответствен-

ным организаторам проведения муниципального этапа в общеобразо-

вательных организациях. Пароль к  архиву будет отправлен ответ-

ственным за проведение муниципального этапа всероссийской олим-

пиады школьников не позднее 9.00  ч.»

      3. Приложение № 1 к приказу Управления образования админи-

страции Шимановского муниципального округа от 30.10.2023 №  206

«Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном го-

ду» изложить в новой редакции  (Приложение) .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Начальник

Управления                               Е.Г. Баранова

Приложение

«Приложение № 1

к приказу Управления

образования администрации

Шимановского муниципального

 округа от 30.10. 2023 № 206

Проходные баллы для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников на территории

Шимановского муниципального округа

№

п/п

Предмет  Классы

7 8 9 10 11

1 Английский язык  69 - 37 29 -

2.  Астрономия  41 32 - -  -

3.  Биология  14,2 13,3 25 25,5 24

4.  География  32 57 44 40 -

5.  Информатика  400 300 150 - -

6.  Искусство (МХК)  -  -  -  -  -

7.  История  -  26 40 32 42

8.  Китайский язык  -  -  -  -  -

9.  Литература  13 15 24,5 29,5 -

10. Математика  3 3 3 3 4

11.  Немецкий язык  -  -  -  -  -

12.  Обществознание  41 35 33 55,5 50

13. ОБЖ  -  32 47 34 84

14 Право  -  --  -  86 76

15. Русский язык  17 20 21 44 21

16. Технология(девушки)  -  12 35 - -

17. Технология (юноши)  -  -  -  -  -

18.  Физика  13 18 - -  -

19.  Физическая культура  55,4 45,6 48,2 - -

20.  Французский язык  -  -  -  -  -

21.  Химия  22 24 12,5 10 15

22. Экология  -  -  25,5 - -

23.  Экономика  -  -  -  -  -